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附录 1 地区技术复杂度具体计算公式
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表示 i地区 k行业的产出占比， kPrody 表示 k行业产品出口的技术复杂度，

行业的技术复杂度可由行业内 HS6位产品层面技术复杂度简单平均得到。产品层面技术复

杂度的计算公式如下：
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其中， /mk mx X 表示 m国 k产品产出占所有行业产品产出的比重， mY 表示人均 GDP。

附录 2 功效系数法具体计算公式
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其中， ijx 表示 i省份 j指标各年的具体数值，min{ }jx 表示 j指标在研究期内的最小

值，max{ }jx 表示 j指标在研究期内的最大值。

附录 3 2015—2021 年的时间权重向量

利 用 非 线 性 规 划 方 法 求 解 出 2015—2021 年 的 时 间 权 重 向 量 为

(0.0633,0.0801,0.1013,0.1282,0.1621,0.2052 0.2596)w  ， 。
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附表 1 30 个省份 2015—2021 年中国式现代化发展水平评价结果

省份 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 最终测度值

东部省份

上海 74.12 74.78 76.18 76.32 77.51 78.10 78.58 77.19
北京 72.95 74.04 75.75 76.06 77.53 77.95 78.40 76.90
广东 73.73 74.83 75.86 75.98 76.34 76.40 77.36 76.24
浙江 73.32 74.37 74.77 75.51 76.49 77.00 77.43 76.17
江苏 73.64 73.98 74.31 74.44 75.45 76.45 76.69 75.50
福建 71.37 71.74 72.14 72.40 73.00 73.58 74.07 73.03
天津 71.54 71.60 71.97 72.00 72.11 73.12 74.14 72.74
山东 68.22 68.75 68.83 69.00 69.55 70.70 72.70 70.31
海南 67.46 68.72 68.83 69.17 69.38 70.50 71.06 69.79
河北 65.47 65.73 66.18 67.10 68.05 69.17 70.03 68.13
辽宁 65.05 65.98 66.93 67.00 68.10 68.46 70.03 68.05

中部省份

江西 69.76 69.98 70.84 71.58 72.76 73.74 73.95 72.51
安徽 69.20 69.32 70.05 70.91 71.00 72.75 73.04 71.53
湖北 68.19 69.03 70.01 70.42 71.15 71.97 72.44 71.08
湖南 68.22 68.56 69.38 70.11 70.76 71.00 71.54 70.45
河南 67.47 67.90 68.13 68.89 69.10 71.06 71.71 69.86
吉林 67.61 68.08 68.12 68.72 69.56 69.86 71.22 69.56
黑龙江 66.56 67.53 67.77 68.24 68.27 68.58 69.51 68.43
山西 65.18 65.20 65.75 65.76 67.16 68.06 68.64 67.12

西部省份

重庆 69.22 69.37 70.18 70.32 71.10 71.61 72.15 71.03
广西 67.80 68.42 69.07 69.78 70.62 71.66 71.73 70.50
四川 68.00 67.26 68.02 69.14 70.34 70.48 70.84 69.71
陕西 67.05 67.20 67.30 67.66 68.67 69.28 69.40 68.50
贵州 66.60 67.19 67.77 67.94 68.53 69.05 69.10 68.40
内蒙古 66.14 66.37 66.62 66.77 67.32 67.54 68.95 67.50
甘肃 65.89 66.06 66.24 66.47 67.50 67.93 68.80 67.45
青海 65.22 66.29 66.90 67.13 67.31 68.09 68.26 67.44
宁夏 65.21 65.58 65.97 66.37 66.89 67.83 68.90 67.23
云南 64.73 65.40 65.63 66.08 66.79 66.80 67.64 66.56
新疆 64.66 64.93 65.06 65.56 65.60 66.21 66.56 65.80
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附表 2 2021 年各省份中国式现代化各维度得分

省份 中国式现代化整体水平 经济现代化 人的现代化 生态现代化 社会现代化

上海 78.58 79.92 83.53 80.98 68.41
北京 78.40 84.76 83.03 76.84 63.17
广东 77.43 85.13 73.82 82.53 65.64
浙江 77.36 73.64 78.25 85.07 73.90
江苏 76.69 76.26 73.94 83.40 74.78
天津 74.14 76.03 76.57 76.92 67.66
福建 74.07 68.98 71.32 85.07 74.55
江西 73.95 68.88 71.38 81.34 76.41
安徽 73.04 70.26 72.00 81.91 70.98
湖北 72.70 68.84 71.39 80.28 71.38
山东 72.44 69.25 73.01 77.54 71.42
广西 72.15 62.38 73.01 79.51 75.07
河南 71.73 69.28 69.68 76.61 74.17
重庆 71.71 72.04 69.79 82.38 63.89
吉林 71.54 62.29 72.81 78.34 75.04
海南 71.22 62.05 71.24 81.52 73.75
湖南 71.06 66.64 71.72 82.12 66.84
四川 70.84 66.64 68.72 77.78 72.12
辽宁 70.03 63.12 73.23 79.07 68.09
河北 70.03 63.07 71.41 76.06 73.47
黑龙江 69.51 59.39 72.90 76.51 73.33
陕西 69.40 64.13 69.56 76.49 68.87
贵州 69.10 59.79 69.74 83.79 67.61
内蒙古 68.95 60.09 73.45 77.94 66.88
宁夏 68.90 60.98 72.52 81.91 72.41
甘肃 68.80 59.85 72.12 77.95 66.17
山西 68.64 61.55 70.51 73.74 71.65
青海 68.26 59.91 68.43 80.15 65.30
云南 67.64 59.58 67.36 79.80 67.47
新疆 66.56 57.92 68.35 78.20 64.88

附表 3 全国整体及三大区域中国式现代化发展差异与其影响因素的 QAP相关性分析

全国 东部 中部 西部

经济现代化 0.966*** 0.962*** 0.871*** 0.926***

人的现代化 0.790*** 0.789*** 0.346*** 0.318***

生态现代化 0.642 *** 0.664*** 0.807*** 0.471***

社会现代化 0.468*** 0.226*** 0.404*** 0.343***

注: *、**、***分别表示在 10%、5%、1%水平下显著。
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附图 1 2021 年各省份中国式现代化发展水平对应分析图

附图 1 2021年各省份中国式现代化发展水平对应分析图

附图 2 全国及三大区域中国式现代化发展水平核密度估计图

(a)全国 (b)东部

(c)中部 (d)西部

附图 2全国及三大区域中国式现代化发展水平核密度估计图
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附图 3 2015—2021 年中国式现代化发展水平基尼系数及区域差异来源占比

附图 3 2015—2021年中国式现代化发展水平基尼系数及区域差异来源占比

附图 4 三大区域内中国式现代化发展水平基尼系数及变化趋势

附图 4 三大区域内中国式现代化发展水平基尼系数及变化趋势

附图 5 三大区域间中国式现代化发展水平基尼系数及变化趋势

附图 5 三大区域间中国式现代化发展水平基尼系数及变化趋势
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附图 6 全国总体及三大区域中国式现代化差异影响因素的逐年标准化回归系数

(a)全国 (b)东部

(c)中部 (d)西部

附图 6全国总体及三大区域中国式现代化差异影响因素的逐年标准化回归系数


